



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024

г. Барнаул

№ 214

О внесении изменений в постановление  
Правительства Алтайского края  
от 27.03.2020 № 132

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 27.03.2020 № 132 «Об утверждении Положения об организации работы Правительства Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края с сообщениями из открытых источников» следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в пункте 2:

слова «Управлению печати и массовых коммуникаций Алтайского края» заменить словами «Центру управления регионом в Алтайском крае»;

абзац второй признать утратившим силу;

в пункте 3 слова «управлению печати и массовых коммуникаций Алтайского края» заменить словами «центру управления регионом в Алтайском крае»;

дополнить постановление пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Департаменту Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по информационной политике (Тетерятник Е.Г.) обеспечить своевременную подготовку и размещение ответов на сообщения из открытых источников.»;

в пункте 4 слова «управлением печати и массовых коммуникаций Алтайского края» заменить словами «центром управления регионом в Алтайском крае»;

в Положении об организации работы Правительства Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края с сообщениями из открытых источников, утвержденном названным постановлением:

в наименовании и по тексту Положения слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Работа исполнительных органов Алтайского края с сообщениями из открытых источников осуществляется в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», а также в иных не запрещенных на территории Российской Федерации социальных сетях (далее – «социальные сети»), сервисах обмена мгновенными сообщениями (мессенджерах) и сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – «сеть «Интернет»).

3. Для работы с сообщениями из открытых источников исполнительными органами Алтайского края используются их официальные страницы (аккаунты) в социальных сетях, а также аккаунты в мессенджерах.»;

в пункте 4 слова «управления печати и массовых коммуникаций Алтайского края» заменить словами «центра управления регионом в Алтайском крае»;

в пункте 8 число «9» заменить числом «14»;

в пункте 9 число «4» заменить числом «3»;

в пункте 13 число «7» заменить числом «14»;

в пункте 20 слово «ежемесячно» заменить словом «ежеквартально».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко